Emissão: 14-02-2024 10:25:28 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01677/2020

CONCEDE O DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO À IVAN NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito à Ivan Negócios Imobiliários.

Art. 2° A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pela empresa homenageada, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3° Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
legislativo para atender as despesas com a solenidade.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Marcelo Cunha
Vereador

CARRIJO
Vereador

Justificativa:

A Ivan Negócios Imobiliários é uma empresa que nasceu e se desenvolveu em Uberlândia no ano de
1980, é merecedora do Diploma de Honra ao mérito pelos 40 anos de serviços prestados para nossa

Emissão: 14-02-2024 10:25:28 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01677/2020

cidade de Uberlândia, demonstra dedicação, comprometimento e responsabilidade para com seus
colaboradores e clientes, respeitando sempre as regras do mercado em que atua por todos esses anos.
Empresa comprometida e geradora de empregos, a Ivan Negócios atua na satisfação dos seus clientes
prezando sempre pela excelência. Com honestidade e transparência, realiza, por longos anos o sonho de
moradia de milhares de pessoas, e, intermedia interesses do locatário e locador com eficiência e sensatez.
São espetaculares na administração de imóveis residenciais e comerciais, disponibilizando no mercado,
toda essa assessoria imobiliária. Salutar mencionar que trabalham com apreço e afinco para realizar o
sonho de quem busca um lugar para morar, seja para comprar ou alugar. Para tanto, a Câmara de
Uberlândia, através de seus representantes , vêm manifestar as suas congratulações e parabenizar a
IVAN NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS.

Ver. Marcelo Cunha
Vereador

CARRIJO
Vereador